
Tilbakemelding	til	opplæringsavdelingen/inntakskontoret	

vedrørende	prognoseinntaket	for	skoleåret	2016-2017

Programområdet	teknikk	og	industriell	produksjon

Bakgrunn:

Åsane vgs har inneværende skoleår 2 klasser TIP vg1.  Dette er en reduksjon på 1 klasse fra skoleåret 2014-

2015.  Inneværende skoleår har vi også 1 klasse industriproduksjon vg2.  Skolen har de siste årene kun hatt 1 

klasse innen dette programområdet på vg2-nivå.  Ved siden av disse ordinære klassene innen programområdet 

har skolen også 1 innledende gruppe (TPTIP1HT---). 

I merknadene fra inntakskontoret opplyses det at Åsane vgs kun har 12 primærsøkere til 30 plasser på TIP vg1 

for skoleåret 2016-2017 og at bakgrunnstallene viser at det kun er elevgrunnlag for 1 klasse kommende 

skoleår.  Videre opplyses det at det er svært få søkere til tilbudet på vg2, industriteknologi.  Det er samlet sett 

så få søkere at det kun er elevgrunnlag for 1 klasse industriteknologi på enten Åsane vgs, Arna vgs eller Osterøy 

vgs.  Opplæringsavdelingen blir bedt om å vurdere hvilken av skolene som skal ha tilbudet kommende skoleår.  

Den innledende gruppen (TPTIPHT---) har kun 3 primærsøkere til ca. 8 plasser, men inntakskontoret 

problematiserer ikke eventuell nedleggelse av denne gruppen.

Skolens	vurdering:
Vi er usikker på hva opplæringsavdelingen tenker om vårt tilbud til 1HT-gruppen på TIP.  Ser en for seg å drive 

videre med 3 elever, eller ser en at det vil komme flere elever til gruppen i løpet av våren?  I ytterste 

konsekvens kan Åsane vgs fra høsten 2016 stå oppført med 1 ordinær klasse vg1 TIP.  Det vil medføre en ikke 

ubetydelig overtallighet av pedagogisk personale.  Tilbudet til elevene vil bli rasert og de elevene som eventuelt 

begynner på skolen må, med all sannsynlighet, bytte til ny skole når de skal opp på vg2-nivå.  Hvis vi legger ned 

tilbudet ett år og sier opp pedagogene vil det være vanskelig å opprette tilbudet igjen skoleåret 2017-2018.  

Tilbudet vil bli så lite interessant for elever som skal velge videregående skole at de med stor sannsynlighet ikke 

vil velge Åsane vgs skoleåret 2017-2018.

Å fjerne vg2 industriteknologi vil også medføre utfordringer for våre olympiatoppelever.  Vi har elever på vg1-

nivå som skal videre på vg2 industriteknologi.  Disse vil da ikke unne fullføre det løpet de har startet.

Står Åsane vgs igjen med 1 klasse TIP vg1 vil dette også medføre utfordringer relatert til fengselsopplæringen.  

Vi vil ende i en situasjon hvor pedagoger kun kan undervise i fengselsopplæringen.  Dette har vi svært dårlige 

erfaringer med.  Vi arbeider aktivt for å unngå nettopp dette.  Målet er at ingen ansatte skal undervise bare i 

fengslet.  Det vil ta noe tid før dette målet er nådd.  Med dette TIP-scenariet vil konsekvensene for TIP være at 

det vil ta enda lengre tid før målet om at ingen bare skal undervise i fengselsopplæringen blir nådd.

Nye Åsane vgs er planlagt med TIP både på vg1 og vg2-nivå.  Reduseres TIP nå til kun 1 klasse vil dette være 

svært uheldige signaler å sende ut med tanke på fremtidens skole som et flaggskip for yrkesfagene.  Det vil 

også gi økte utfordringer i planleggingsfasen til den nye skolen.  Det er nå vi forbereder oss for fremtiden i ny 

skole.

Å drive alle gruppene videre, med få elever, vil gi skolen store økonomiske utfordringer som i praksis vil bety et 

forringet tilbud til skolens elever samlet sett.  Det er uheldig og ikke ønskelig.  Skal klassene på TIP beholdes, 

med få elever, må skolens budsjett kompenseres for at dette ikke skal gå ut over de andre elevene ved skolen.  

Erfaring viser at behandling av overtallighet tar så lang tid at pedagogene kommer til å måtte være ansatt ved 

Åsane vgs hele skoleåret.  Noe som er uheldig for de det måtte gjelde, og for skolens økonomisk.



Å redusere antall klasser til dagens søkernivå vil resultere i et tilbud så marginalt og lite interessant for elever at 

en heller bør vurdere om TIP-tilbudet på Åsane vgs skal legges ned for å styrke mulighetene for andre skoler til 

å gi et godt pedagogisk tilbud til sine elever.  

Et dramatisk redusert tilbud er på den annen side, som tidligere beskrevet, er uheldig med tanke på Nye åsane 

vgs som skal tas i bruk august 2020 og for elevene som er i et opplæringsløp og er tilknyttet olympiatoppen.

Verkstedlokalene til TIP består av en rekke fast-monterte maskiner.  Lokalene kan ikke enkelt tas i bruk av 

andre programområder.  Å bygge om leide lokaler til andre formål vil være uhensiktsmessig i den korte tiden 

som gjenstår før Nye Åsane vgs står ferdig.

Konklusjon:

Åsane vgs konkluderer med at elever som velger TIP-fag bør ha et reelt tilbud på den skolen de blir tatt inn på 

(ref. skolebruksplanens intensjoner), som medfører et absolutt minimum bestående av 2 vg1 TIP-klasser og 

minimum 1 vg2 TIP-klasse.  Dette tilbudet bør prioriteres lagt til Åsane vgs, på bekostning av tilbud ved andre 

skoler, for å bevare og styrke tilbudet som en forberedelse for den store satsingen på yrkesfag en skal ha ved 

Nye Åsane vgs. 

Helse- og	oppvekstfag
Tilbudet innen helse- og oppvekst må sees i sammenheng med Lønborg vgs.

Åsane vgs og Lønborg vgs står hver oppført med 2 klasse vg1 helse- og oppvekst.  Til sammen 4 klasser.  Åsane 

har flere primærsøkere enn Lønborg, men i sum er der tilstrekkelig antall søkere til å opprettholde 4 klasser på 

vg1 helse- og oppvekst.  Vi planlegger med dette.

Lønborg har i tillegg til 2 ordinære klasser HS, også et tilbud innen HS til minoritetsspråklige elever.  Her er det 

kun 6 primærsøkere, men inntakskontoret regner med at denne klassen vil bli fylt opp av andre søkere.  Det er 

vi glad for og vil planlegger med dette.

Vg2-Helsearbeiderfag er lagt til Lønborg vgs, men flyttes nå til Åsane vgs.  I prognoseinntaket står skolen 

oppført med 2 klasser (30 elever) og kun 6 primærsøkere.  Lønborg vgs har kun hatt 1 klasse helsearbeiderfag 

de siste årene.  Vi har i vår prosess med sammenslåing av skolene kun kalkulert med 1 klasse.  Denne klassen 

har vi plass til.  I mail fra inntakskontoret 21.03.16 opplyses det at det ikke vil være elever til 2 klasser 

helsearbeider.  Vi tolker dette dit hen at Åsane vgs beholder 1 klasse helsearbeiderfag vg2.  Kan dette bekreftes 

av inntakskontoret?

Barne- og ungdomsarbeiderfaget skal flyttes fra Lønborg vgs til Åsane vgs.  Vi har i sammenslåingsprosessen 

planlagt inn denne ene klassen.  Vi har plass til den.  I mail fra inntakskontoret 21.03.16 tas det til orde for en 

mulig øking av antall klasser innen dette programfaget.  Vi er på nåværende tidspunkt usikre på om det, av 

hensyn til plass, lar seg gjøre å utvide til 2 paralleller.  Dette må vi få komme tilbake til senere, mot slutten av 

april mnd.

Så vidt vi vet er det i Hordaland bare Åsane vgs som, etter sammenslåing med Årstad/Bjørgvin, tilbyr 

helseservicefag på vg2.  Vi har planlagt med 2 klasser og ser av prognoseinntaket at der er tilstrekkelig med 

primærsøkere til disse klassene.  Der er 42 primærsøkere til 30 plasser.  Vi er usikker på om vi har plass til en 

ekstra klasse helseservicefag, men det bør vurderes av skolen og opplæringsavdelingen/inntakskontoret om 

det er grunnlag for å styrke dette tilbudet.  Helseservicefag rekrutterer til vg3 apotekteknikk, helsesekretær og 

tannhelsesekretær.

Så vidt vi er kjent med er det bare Åsane vgs som tilbyr vg3 apotekteknikk, helsesekretær og 

tannhelsesekretær.  Det opplyses fra inntakskontoret at det er lav søknad til alle disse 3 fagretningene og at 

skolen bør vurdere å legge ned ett av tilbudene.  Vi finner det vanskelig å avvikle et tilbud vi er alene om i 



Hordaland.  Samtidig er det en utfordring økonomisk for skolen å ha halv-fulle klasser.  Av den grunn bør det 

vurderes om en med økt tilbud på vg2 helseservicefag kan forbedre rekrutteringsgrunnlaget til våre 3 klasser på 

vg3-nivå (virkning fra skoleåret 2017-2018).  Vi drøfter gjerne dette med 

opplæringsavdelingen/inntakskontoret.

Allmenne	fag	påbygg	vg3	og	vg4
Åsane vgs, sammen med tilbudet fra Lønborg vgs står fra høsten 2016 oppført med 3 klasser vg3 påbygg til 

generell studiekompetanse og 1 klasse påbygg til generell studiekompetanse vg4 (elever med fagbrev).

Til de 3 klassene påbygg vg3, 84 elevplasser, er der i sum 41 primærsøkere.  Den ene klassen påbygg vg4, 27 

elevplasser, er der 6 primærsøkere.  Inntakskontoret har ikke problematisert dette overfor oss.  Er det å forstå 

slik at inntakskontoret forventer at disse klassene blir fylt opp?

Byggfag
Byggfag vg1 ser ut til å ha mer enn nok primærsøkere til skolens 2 klasser. Det er vi glade for.

Byggfag vg2 har 9 primærsøkere til 15 plasser.  Vi regner med at denne klassen blir opprettholdt.

Klima- energi og miljø vg2 har svært mange søkere.  Skolen støtter inntakskontorets anbefaling å ikke øke 

klassetallet fra 2 til 3.

Elektrofag
Vi er glad for at tilbudet med 2 vg1 klasser opprettholdes.

NB!  I listen fra inntakskontoret er der ført opp søkere til olympiatoppen som skal ha opplæring i elektrofag.  Vi 

tilbyr ikke elektrofag som et alternativ for de som skal være tilknyttet olympiatoppen!

Særskilt	tilrettelagt	opplæring	(HTH)

Der er 5 søkere til 8 plasser.  Vi går ut fra at begge gruppene opprettholdes og at det kanskje vil komme flere 
søkere i løpet av våren.

Restaurant- og	matfag
Vi er glad for at klassen opprettholdes selv om det er få primærsøkere.  Dette er viktig med tanke på 
forberedelsene til Nye Åsane vgs.

Mvh

Jens-Petter Storheim

Rektor Åsane vgs

22.03.16


